[bookmark: _GoBack]Администрация Ермаковского района

Постановление

19 сентября 2012 года                                                        №606-п

О внесении изменений в постановление администрации
Ермаковского района  от 01 июля 2011г №405-п
«Об утверждении видов, условий, размера
и порядка установления выплат стимулирующего
характера, в том числе критерии оценки
результативности и качества труда работников
муниципальных бюджетных и казенных
образовательных учреждений Ермаковского района»

В соответствии со статьей 4 Закона Красноярского края от 29.10.2009г. № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Ермаковского района  от 01 июля 2011г №405-п «Об утверждении видов, условия, размер и порядок установления выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Ермаковского района»  следующие изменения:
в приложении №1 к видам, условиям, размеру и порядку установления выплат стимулирующего характера, в том числе критериям  оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных образовательных учреждений Ермаковского района:
в разделе «Общеобразовательные учреждения (начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования)»:

строку «Педагогические работники: учитель» дополнить таблицей следующего содержания:

«┌───────────────────┬──────────────────┬────────────────┬──────────────┐
 │Создание           │Разработка и      │Реализация      │            10│
 │коррекционно-      │реализация        │индивидуальных  │              │
 │развивающей        │индивидуальной    │программ        │              │
 │образовательной    │программы         │обучения        │              │
 │среды для работы с │обучения детей с  │интегрированных │              │
 │детьми с           │ограниченными     │детей           │              │
 │ограниченными      │возможностями     │                │              │
 │возможностями      │здоровья          │                │              │
 │здоровья           ├──────────────────┼────────────────┼──────────────┤
 │                   │Сопровождение     │Выполнение      │            10│
 │                   │детей с           │рекомендаций    │              │
 │                   │ограниченными     │психолого-      │              │
 │                   │возможностями     │медико-         │              │
 │                   │здоровья          │педагогического │              │
 │                   │                  │консилиума в    │              │
 │                   │                  │организации     │              │
 │                   │                  │образовательного│              │
 │                   │                  │процесса        │              │
 │                   ├──────────────────┼────────────────┼──────────────┤
 │                   │Включенность в    │Количество      │5 за каждого  │
 │                   │общешкольные и    │детей с         │обучающегося  │
 │                   │внешкольные       │ограниченными   │              │
 │                   │мероприятия       │возможностями   │              │
 │                   │                  │здоровья,       │              │
 │                   │                  │включенных в    │              │
 │                   │                  │общешкольные    │              │
 │                   │                  │мероприятия     │              │
 └───────────────────┴──────────────────┴────────────────┴──────────────┘».

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным и общественно-политическим вопросам  Ю.К. Губарева.
  3.Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 сентября  2012 года.

Глава администрации  района                                          Б.И. Ситников